Jhesus.

Comissio feta a mi Johan Pi del offici de lochtinent de tresorer del senyor rey.

Nos infans Johannis, serenissimi domini regis primogenitus eiusque regnum et terrarum Aragonum Sicilie et cetera gubernator et locumtenentis generalis dux Calabrie et Lothoringie ac princeps Gerunde, nobis ad gloriam sribentes dum ad nostra negocia viros industriosos et prudentes eligimus dumque nobis regalis excellencie latera virtuosis utique circumcinta ministris conspicimus decorari, ideo ad vos videlicet fidelem regium et nostrum Joannem Pi civem Barchinone in quo predicta novimus eminere nostre consideracionis nithitum dirigentes, confidentes de probitate, legalitate et aliis virtutibus vestris tenore presentis, officium locumtenenti generalis thesaurarii dicti domini regis apud curiam locumtenencie generalis nostre et aliarum curiarum quorumcumque locumtenentem generalium eiusdem maiestatis paterne et nostre in regnis Aragonum insule Sicilie Valencie principatu Cathalonie et eciā in omnibus aliis eiusdem subditis in quibus dominium et regimen habuimus ipsamque dominum regem et nos habere in futurum contigerit, vobis dicto Joanni Pi, ad regium paternum beneplacitum, comittimus et eciā commendamus, sicque

(*) En la transcripción hemos procurado conservar la ortografía original excepto en aquellos casos en que el mantenerla hubiera podido ser motivo de confusiones en la interpretación del texto; no obstante, para facilitar la lectura, hemos puesto el texto en la medida que nos ha parecido necesaria y procedido a regularizar el uso de las mayúsculas y minúsculas.

En la publicación se indican los cambios de folio correspondientes al original por medio de paréntesis cuadrados. Las partidas han sido numeradas con cifras arábigas puestas, asimismo, entre paréntesis cuadrados, a los efectos del índice de nombres personales y de lugar.

prestito prius per vos juramento et homagio de bene et legaliter vos abendo in exercicio dicti officii prout per alios locumtenentes thesaurarii solitum fuit prestari, vos dictus Joannes Pi et non alius, beneplacito perdurante jamdicto, sitis locumtenenti thesaurarii regis et nostri ut est dictum ipsumque officium tenetis, regatis et exerceatis bene, fideliter et legaliter, sollicite et prudenter jure et regalias regias ac nostras quascunque ad curiam regiam adque nostram quomodolibet pertinentes, deffendendo, petendo, recipiendo et habendó et in omnibus conservando ac administrando, ceteraque omnia et singula faciendo et exercendo cum plenissima facultate quem admodum alii locumtenenti thesaurarii predecessores vestri melius et plenius dictum tenuerunt, reixerunt ac administrarunt officium et habeatis et recipiatis vestrisque utilitatibus applicetis omnia illa salario sive quitacionem, vestitum, graciā et universa et singula alia jura justa et debita que per alios locumtenetes thesaurarii solita sunt recepi, levari et haberi, nec non gaudeatis et gaudere possitis ac uti omnibus illis honoribus, graciis, prerogatiis, preeminēcīs et aliis juribus auctoritatibus et potestatibus quibus ceteri locumtenentis thesaurarii regisque nostri gaudeant et gaudere possint et consueverunt et usi fuerunt, quas, quos et que, hic pro expressis habere volumus ac, si de verbo ad verbum in presenti nostra provisione inserta forent, universis igitur vicegeribus, gubernatoribus, justiciis, magistro rationale curie, vicariis, baiulis generalibus, procuratoribus regiis et nostris et aliis quibuscumque officialibus et personis auctoritate et officio eadem regentibus et regnis et terris dicioni eiusdem domini regis subiectis, dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub ire et indignacionis regie et nostre incursu, quod vos dictum Joannem Pi et neminem alium ut dictum est per locumtenentis thesaurarii dicti domini regis et nostri ubique habeant, teneant, tractent, et reputent vosque ad exercitum et regimen dicti officii admittant vobisque et mandatis vestris illi eorum ad quos spectat pareant, attendant et obedient prout et quem admodum aliis locumtenentis thesaurarii solitum est acque debet; in cuius rei testimonium presentem cartam iussimus vobis nostro sigillo regio in pendentī munitam comuniri. Data Barchinone die vicesimo mensis septembbris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo sexagesimo septimo, regnum vero dicti serenissimi domini regis Hierusalem Sicilia citra farum et cetera, anno tricesimo secundo, aliorum autem regnum suorum, anno primo.